[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13 октября 2017 г.
	№156

	             с. Ароматное

Об утверждения реестра муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения учета и контроля за выполнением принятых муниципальных программ в Ароматненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

постановляет:

1. Утвердить реестр муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Ароматненского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым:

–от 22.11.2016 №265 Об утверждения реестра муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;
–от 11.04.2017 №68 Об утверждения реестра муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».
         3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Председатель Ароматненского сельского

          совета-глава администрации

         Ароматненского сельского поселения                                    И.А. Лизогуб
Приложение к постановлению администрации

Ароматненского сельского поселения от 13.10.2017 №156
РЕЕСТР

муниципальных программ

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	№ п/п
	Наименование Программы
	Куратор, ответственный исполнитель
	Заказчик
	Основные направления реализации

Вопросы местного значения, полномочия по решению вопросов местного значения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы (приостановлена с 01.01.2018 г.)
	сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	- рост рейтинга открытости органов местного самоуправления сельского поселения и уровня осведомленности о деятельности органов местного самоуправления;

- рост количества муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления

	2.
	Обеспечение дорожной деятельности на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год

	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения

	· содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
· ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

        - обеспечение безопасности дорожного движения

	3.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017-2018 годы
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения

	4.
	Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Совершенствование и повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий

	5.
	Культура на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	сохранение культурного наследия Ароматненского сельского поселения;

-проведение мероприятия по празднованию Дня победы в ВОВ

-  передача межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры) в полном объеме;

-поддержка самодеятельного художественного творчества и культурно-досуговой деятельности

	6.
	Благоустройство Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	Администрация Ароматненского сельского поселения
	- проведение ремонта памятного знака в честь односельчан, погибших в ВОВ и братской могилы советских воинов

-проведение аккарицидной обработки детских и спортивных площадок

- проведение субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на закрепленных территориях